


NYNÍ AKČNÍ CENY
Co získáte:
• úspora za vytápění
• zhodnocení domu
• zdravé životní prostředí

(omezený počet
objednávek)

DODATEČNÁ HORIZONTÁLNÍ IZOLAČNÍ VRSTVA
PROTI STOUPAJÍCÍ VLHKOSTI METODOU
NÍZKOTLAKOVÉHO VSTŘIKOVÁNÍ DO ZDIVA
• injektážní silikonová emulze (SuperCapillar100® s certiikátem WTA)
je bez rozpouštědel a má výjimečnou schopnost penetrace

• bez ohrožení statiky a použitelná u každého druhu vyzdívky
• pracujeme na celém území Čech
• bezplatná analýza – odborné poradenství a prohlídka
– nezávazný předběžný odhad

www.atg-sro.cz
vlhké zdi

plíseňplíseň

poškozená
omítka
poškozená

PATENTOVANÁ
ATG METODA

BEZPLATNÁ LINKA ✆ 800 556 556
ATG Czech Republic s.r.o.
Na Ořechovce 201/20,
162 00 Praha 6 - Střešovice

U každého domu, který dosáhl určitého stáří, se časem více či méně
projevuje zvýšená vlhkost zdí. Tento problém je vždy třeba řešit, ne-
boť způsobuje řadu na sebe navazujících potíží. Na zdech opadává
omítka, v místnostech se zhoršuje obytné klima, které má vliv na zdra-
ví obyvatel. Může způsobovat častější onemocnění dýchacích cest, ze-
jména u seniorů a malých dětí. Vznikající plísně se podepisují na vzni-
ku alergií a poruchách imunity.

Netrpí však jen zdraví lidí. Vlhkost zvyšuje například účty za vytápě-
ní. Se stoupající vlhkostí zdivo ztrácí tepelně izolační vlastnosti a ná-
klady na vytápění tak bývají až o 20% vyšší než v případě suchých
místností. Vlhké zdivo – ať už ve sklepě nebo v obytných prostorech
– je v neposlední řadě příčinou poklesu hodnoty domu až o 15%.

VHODNÉ ŘEŠENÍ
Mnoho řešení tento neduh jen dočasně zakrývá, ale není cestou

k trvalému odstranění problému. Jindy je časově, fyzicky nebo např.
inančně velmi náročné. Klasický způsob, jako podřezání a vkládání
nerezového pásu nebo pásu z izolační fólie, je velmi problematicky
proveditelné ve sklepech a u nepravidelných spár. Navíc tato metoda
může negativně narušit statiku domu.

HORIZONTÁLNÍ IZOLAČNÍ VRSTVA
Existuje však řešení, které nabízí jak výhody deinitivního odstra-

nění vlhkosti, tak i univerzální použití u různých druhů vyzdívky. Tím

je aplikace dodatečné horizontální izolační vrstvy, a to s pomocí vstři-
kovací kapaliny bez rozpouštědel. Ta vytvoří zábranu proti vlhkosti
i ve staré stavbě. Její výhody jsou následující:

● Tato vrstva trvale zabrání prostupu kapilární vlhkosti.
● Nízkotlaká injektáž představuje záruku rovnoměrného a šetrné-

ho prosycení zdiva emulzí. Injektážní silikonová emulze (SuperCa-
pillar100® s certiikátem WTA) je bez rozpouštědel a má výjimečnou
schopnost penetrace.

● Tato metoda vyřeší problém vlhkého zdiva bez ohrožení statiky
a je použitelná u každého druhu vyzdívky.

● Představuje rychlé a efektivní provedení sanace bez velkého hlu-
ku a nepořádku.

Jako každá řemeslnická činnost musí být i vysoušení zdiva prove-
deno dodržením přísných požadavků na vysokou kvalitu. Správný
postup v konkrétním případě by měli určit povolaní odborníci, a to
bezplatnou analýzou stavu.

ATG Czech Republic s.r.o. je dceřiná společnost německé
irmy ATG GmbH, která na území Německa úspěšně sanuje
vlhké zdivo již 20 let. Skupina ATG se na vysoušení zdiva přímo
specializuje. Zabývá se pouze touto činností a dosahuje v ní
nejvyšších kvalit. Opírá se přitom o patentovanou technologii,
iremní know-how a dlouholeté zkušenosti, které nasbírala
při sanaci více než 19 500 objektů v Německu. Firma ATG
Czech Republic s.r.o. byla v ČR registrována 11. února 2011.
Jednatel ing. Jochen Schönfelder, dlouholetý spolupracovník
skupiny ATG, hrdě poukazuje na nízký počet reklamací (méně
než 1% za 20 let činnosti irmy) a na 10letou záruku, platnou
i na českém trhu, která není ve stavebnictví obvyklá! „Každý
případ musí mít správné řešení, v této oblasti neexistuje
žádné paušální řešení,“ poznamenává Jochen Schönfelder.
Kvalita má svou cenu. Po provedení sanace a vysušení zdiva
se sníží náklady na topení a zvýší se hodnota domu. Firma
ATG Czech Republic s.r.o. provedla úspěšně sanaci v České
republice u více než 600 domů a v budoucích měsících hodlá
rozvinout svou činnost po celé České republice.

Uchráníme Váš dům proti vlhkosti!!!
Trápí Vás vlhké zdi v domě a hledáte jednoduché a trvalé řešení?

Jednou z možností je vytvoření dodatečné horizontální izolační vrstvy.



Největší deník v ČR

Čtvrtek, 16. října 2014

Č. 196, www.metro.cz

VÁCLAV NECKÁŘ MÁ
SVÉ VÁNOČNÍ ALBUM
NOVINKA S NÁZVEMMEZI SVÝMI OBSAHUJE PŮVODNÍ PÍSNĚ STRANA 5

Vojenský veletrh nabízí zbraně osobní, ale i laserové pro nácvik střelby
Na letňanském výstavišti v Praze včera začal mezinárodní vojenský veletrh Future Forces 2014. Představují se na něm firmy, které vyrábějí výbavu pro
vojáky, vojenskou techniku či se připravují na boj proti kybernetickým útokům. Veletrh potrvá do zítřka. Výstavu doprovází konference a workshopy,
které se zabývají vybavením vojáka budoucnosti, bezpilotními prostředky nebo kapacitní logistikou. Své stánky v areálu mají i zástupci obranného
průmyslu nebo univerzit, které se zabývají výzkumem využitelným ve vojenství. K vidění tak jsou například moderní osobní zbraně, ochranné přilby
i vesty nebo laserový systém, který slouží pro nácvik střelby. ČTK – VÍT ŠIMÁNEK

Svátek slaví: Havel
Min. 130

Max. 170

Boj v TOP 09: stranu
opustil primátor Prahy
Vyvrcholení sporů. Rostoucí rozepře mezi primátorem Hudečkem a náměstkem Vávrou skončily jejich
odchodem ze strany. Po volbách. Po celém Česku vznikají další koalice, i se zcela rozdílnými subjekty STRANA 2



www.metro.cz VOLBY čtvrtek 16. října 2014 02

Vznikají další
koalice, i se zcela
rozdílnými
subjekty. V Praze
se to mele.

Hnutí ANO, vítěz voleb ve vel-
kých městech a obcích, které
se považuje za pravicové, jde
do aliance s komunisty. To je
třeba případ Havířova či Cho-
mutova, kde prý ČSSD dlou-
há léta škodila. Jinde zase žád-
né sporymezi ANOaČSSD ne-
jiskří. Proč ale všude nemo-
hou fungovat koalice na vlád-
ním půdorysu, tedy sociál-
ních demokratů, lidovců a Ba-
bišova uskupení?
Nad tím se zamyslel také

Miloš Zeman. Podle preziden-
ta ve městech ovlivňují vznik
koalic hlavně vztahymezi lid-
mi. „Stručně řečeno, někteří
lidé se tam snášejí a jiní ne-

snášejí a ta případná nesná-
šenlivost mezi lidmi je někdy
základním faktorem toho,
proč vznikají prapodivné koa-
lice mimo vládní půdorys,“
nechal se slyšet Zeman.
Ke pnutí, které kvůli povo-

lebnímu jednání v obcích teď
panuje mezi šéfem ČSSD Bo-
huslavem Sobotkou a Andre-
jem Babišem z ANO, prezi-
dent poznamenal, že „na svě-
tě nezažil koalici, v níž by
mezi šéfy neexistovaly pře-
střelky“.
Pravdou ale je, že v mnoha

městech (viz box) vznikly koa-
lice poměrně hladce. To
ovšem nebude případ Prahy,
kde jednání dosud probíhají
a hned tak neskončí. Situace
se vmetropoli vyhrotila kvůli
napjatým vztahům mezi pri-
mátorem Tomášem Hudeč-
kem a šéfem pražské topky Ji-
římVávrou. Oba včera ze stra-
ny vystoupili. TOP 09 pod ve-
dením Hudečka skončila ve
volbách v Praze těsně druhá

za vítězným ANO. Vávra ten-
to výsledek označil za prohru
a už v pondělí naznačil, že je
na vině lídr, tedy Hudeček.
Povolební situaci v Praze

navíc rozvířila informace
šéfa ANO Babiše, který v pon-
dělí oznámil, že se Hudeček
před časem ucházel o mož-
nost vést pražskou kandidát-
ku ANO. Primátor to odmítl.

Tomáš Hudeček MAFRA

Kdyby se nyní konaly volby
do Poslanecké sněmovny, vy-
hrálo by hnutí ANO, a to
s náskokem před ČSSD o tři
procenta. S výsledky průzku-
mu přišla agentura ppm
factum. Třetí by skončili ko-
munisté. Za nimi by pak byla
TOP 09 se Starosty, ODS a li-
dovci. Zatímco výsledky TOP
09 a ODS jsou letos stabilní,
KDU-ČSL mírně posiluje
a Úsvit od května své prefe-
rence zdvojnásobil, což před-
stavuje návrat na dřívější úro-
veň. ČTK

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

ŠETRNÁ
LÉČBA BOLESTÍ
POHYBOVÉHO
APARÁTU

• působí proti bolesti
a zlepšují pohyblivost
svalů, kloubů a páteře

• zmírňují poškození
způsobená stárnutím,
nesprávným držením těla,
průvodními chronickými
onemocněními,
poraněními a úrazy

• bez lékových interakcí

• nežádoucí účinky nebyly
pozorovány

zdravotnický prostředek

Další pracoviště
Místně příslušného lékaře
aplikujícího přípravky
GUNA-MD najdete na
www.inpharm.cz

GUNA-MD

S A F E T R E A T M E N T C E N T E R

Kam se obrátit
Klinika inPHARM CLINIC,
telefon 241 416 990,
recepce@inpharmclinic.cz,
www.inpharmclinic.cz,
V Areálu 1243, Jesenice
u Prahy (roh ulic Říčanská
a V Areálu). Nejpohodlněj-
ší příjezd do Jesenice je
z okruhu spojujícího dálni-
ce D1 a D5 (exit Jesenice).

inzerce

ANO. Vyhrálo
by i v boji
o parlament

Jak by to dopadlo

Úsvit získává opět voliče,
propadli by Piráti a zelení.
Kolik by kdo získal procent?

● ANO: 21,7, ČSSD: 18,9,
KSČM: 14,9, TOP 09 a Staros-
tové: 10,7, ODS a lidovci
shodně: 7,2, Úsvit: 5,8

● Piráti: 3,8, zelení: 3,2

● Průzkum se uskutečnil od
3. do 14. října a zúčastnilo
se ho 974 lidí.

Proč obce nejsou jako
vláda? Je to o vztazích

Kdo s kým

Vznikly další koalice, jasní
jsou i noví starostové.

● Vyškov: ČSSD + lidovci
+ ODS + Volba pro město,
starosta Karel Goldemund

● Kladno: Volba pro Kladno
+ ANO + KSČM, starosta
Milan Volf

● Kuřim: Kuřimská občanská
liga + Sdružení pro Kuřim,
ještě zřejmě i s ANO,
starosta Drago Sulovský

● Jaroměř: VPM + ANO
+ ČSSD + KSČM, starosta
Jiří Klepsa

● Jičín: ANO + Sdružení pro
Jičín + Volba pro město
+ ČSSD + TOP 09, starosta
Jan Malý

● Zlín: zřejmě STAN s ANO
a s ČSSD, nebo STAN
s jednou z těchto stran



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 16. října 2014 03

Pracovních nabí-
dek přibylo, kdo
má na trhu šanci?

Kondice Česka se zlepšuje,
o čemž svědčí, jak přibývají
nabídky úřadů práce a profes-
ních webů. V září jich bylo
přes 56 tisíc, nejvíce ve výro-
bě, v automobilovémprůmys-
lu, v energetice nebo ve strojí-
renství. Poptávka ale je i po
„bílých límečkách“.
Podle odborníků roste zá-

jem firem o ekonomy, účetní
a finanční specialisty či ban-
kovní odborníky. „Soudě
podle počtů inzerovaných
volných míst největší šanci
získat práci mají lidé, kteří se
chtějí uplatnit v obchodním
sektoru, hlavně odborní pro-
dejci, byť v meziročním srov-
nání celkový počet nabídek
v obchodu klesl o čtrnáct pro-
cent,“ říká Kateřina Jaroňová

z pracovního portálu Profe-
sia.cz. Platí však, že zaměstna-
vatelé postrádají kvalifikova-
né absolventy středních a vy-
sokých škol, stejně jako zku-
šené technické zaměstnance.
„Proto je velkou výzvou, aby
se poptávka zaměstnavatelů
v těchto oborech potkala s na-
bídkou uchazečů,“ dodává.
To dokládají i údaje z úřa-

dů práce. V evidenci jsou nej-
víc lidé se základním, nedo-
končeným a středním odbor-
ným vzděláním a s výučním
listem. Podle věku pak nejví-
ce uchazeči ve věku 20 až 24
let, 35 až 39 let a nad padesát
roků.
Tradičně bývá Praha mís-

tem, kde je nabídek nejvíce
a také nejlépe placených. Vel-
ký zájem je vmetropoli i o ná-
ročné profese. Třeba pražští
hasiči evidují až tři zájemce
denně. „Většinou je zájem
o práci při výjezdu či strojní-
ka,“ říká jejich mluvčí Pavlí-
na Adamcová. Podmínkou

však jsou fyzická způsobilost
a minimálně maturita, což
prý uchazeči často nesplňují.
Na nezájem si nemůže stě-

žovat ani záchranka, ta nabí-
zí v průměru 33 tisíc měsíč-
ně. „Jako u všech profesí to
občas zkoušejí i lidé bez poža-
dovaného vzdělání. Což
vzhledem k charakteru této
práce nelze akceptovat,“
uvedla mluvčí pražské zá-
chranky Jiřina Ernestová.

Počet Čechů, kteří cestují za
prací do zahraničí, roste. Za-
tímco v roce 2006 vycestova-
lo podle údajů evropského
portálu pracovnímobility Eu-
res přibližně 55 600 Čechů, le-
tos v srpnu se jich rozhodlo

pro práci v cizině téměř 86
500. Nyní je velká poptávka
po kvalifikovaných řemeslní-
cích, jako jsou elektrikáři, in-
stalatéři, pekaři, cukráři,
truhláři a tesaři.
„Zaměstnavatelé také hle-

dají sezonní pracovníky v tu-
ristickém ruchu a ve služ-
bách, a to ve většině zemí
Unie,“ vyjmenovávámanažer
Eures Miroslav Chytil.
Nejčastěji je cílem Velká

Británie nebo Německo. JAR

Vražda šestnáctiletého stu-
denta ve škole ve Žďáru nad
Sázavou, která se stala v úte-
rý, dala do pohybu celý státní
aparát. Premiér Bohuslav So-
botka má vážné podezření,
že v souvislosti s útokem psy-
chicky nemocné ženy šlo
o „systémové selhání“ stát-
ních institucí. Zaúkoloval
protoministryni spravedlnos-
ti, aby prověřila postup sou-
dů a státního zastupitelství.

Letos v únoru totiž soud
rozhodl o tom, že žena se už
nemusí léčit ústavně, ale am-
bulantně. Šéf resortu zdravot-
nictví si má zase posvítit na
postup Psychiatrické nemoc-
nice v Opavě, kde se útočnice
léčila. Její ředitel včera podal
rezignaci. Stranou nezůstal
ani Miloš Zeman, který prý
uvažuje o vyznamenání mrt-
véhomladíka i zraněného po-
licejního vyjednavače. BEL

Pro Ivetu, bez Rychtáře
Rodina Ivety Bartošové se v úterý poprvé od její smrti
objevila na veřejnosti. Zleva maminka, sestra Ivana
a bratr Lumír. Stalo se tak na pražském koncertu Pocta
legendám. Josef Rychtář měl vstup zakázán. MAFRA

Počet vrácených splátek je závislý na délce splácení úvěru. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu měsíčních splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 10. 2021 je úrok 14,36 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč.
Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 10. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci počínaje 15. 11. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně
a může se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a. s. do 15. 11. 2014. Při schvalování úvěru může být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru
klientských informací. Více informací, včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

Za poctivé splácení Vás

každý rok odměníme!
Čím více splátek splatíte, tím víc Vám jich vrátíme.

až
splátek
zpět

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 321 821

inzerce

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Šanci mají dělnické profese,
sháňka je i po specialistech

Najděte si práci

22. a 23. října se na výstavišti
PVA EXPO Praha Letňany
koná veletrh práce.

● Veletrh bude hostit přes
stovku vystavovatelů
z Česka, ale i z dalších
evropských zemí.

● Návštěvníci mohou bez
stresu z pohovoru oslovit
zaměstnavatele a získat
některou z mnoha nabíze-
ných pozic. Vstup na veletrh
i s programem je zdarma.

Šance tu je

56
Více než 56 tisíc volných pra-
covních míst evidovaly v září
úřady práce. Meziročně je to
o víc než 15 tisíc nabídek
více. Zaměstnavatelé měli
největší zájem o pracovníky
v gastronomii, ve stavebnic-
tví, o prodavače, řidiče, ob-
chodní zástupce, administra-
tivní pracovníky či dělníky.
Tradičně vysoký zájem je
o svářeče nebo soustružníky.

Češi. V cizině chtějí pekaře

Vražda studenta. Zbytečná?
Selhal zřejmě celý systém

Co se stalo?

V úterý ráno došlo k útoku
ve žďárské střední škole.

● Šestadvacetiletá žena
s nožem zranila tři lidi,
jednoho zabila.

● Už před dvěma lety útočila
ve jiné škole. Policie ji včera
obvinila z vraždy a braní
rukojmích, hrozí jí až 20 let.



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 16. října 2014 04

Hongkong.
Brutální zákrok

Oběťmi se stali
pacienti, kteří
zdravotnici rozčilo-
vali, tvrdí policie.
Fotografie mrtvých
pak zveřejňovala
na internetu.

Dvaačtyřicetiletou Italku Da-
nielu Poggialiovou, která pra-
covala jako zdravotní sestra
v nemocnici ve městě Lugo
nedaleko Ravenny, obvinila
policie z vraždy 38 bezbran-
ných pacientů. Kromě těch,
kteří ji rozčilovali, měla vraž-
dit i ty, jejichž příbuzní na ni
kladli příliš mnoho požadav-
ků. Policie zahájila vyšetřová-
ní po podezřelé smrti 78leté
pacientky, která trpěla běžně
léčitelnou chorobou, a přesto
bez zjevného důvodu zemře-
la. Lékařům se pak podařilo
zjistit, že pacientka zemřela

po injekčním podání chlori-
du draselného, který z těla vy-
prchá za pár dní. ČTK

Policie zaútočila. AP

Poggialiová tvrdí, že se stala obětí spiknutí. AP a TWITTER

Mstivá

Bezproblémová, avšak
mstivá zdravotní sestra.

● Pacientům třeba podala
vysokou dávku projímadla,
aby tak zkomplikovala práci
sestrám z další směny.

Hongkongská policie před-
vedla včera nejnásilnější zá-
krok proti studentům od za-
čátku prodemokratických de-
monstrací. Ty vypukly před
více než dvěma týdny. Znač-
ný poprask mezi veřejností
i poslanci vyvolal záznam in-
cidentu, který zveřejnila
místní televize. Na něm poli-
cisté bijí a kopají spoutaného
demonstranta. Policie nako-
nec při odtahování demon-
strantů z podjezdu, který blo-
kovali, zatkla 45 lidí. Peking
tak jasně dává najevo, že s de-
monstracemi v Hongkongu
mu dochází trpělivost. Video
ze zásahu je i na YouTube, klí-
čová slova: Brutal clashes in
Hong Kong. ČTK

Česká politika semísto soubo-
je programů a ideologií stále
více stává soubojem konkuru-
jících si podnikatelských zá-
měrů. Píše o tom slovenský
list Sme v reakci na volební
úspěch podnikatelů včetně
hnutí ANO nynějšího minist-
ra financí Andreje Babiše. Čes-
ko je podle listu na tom ale
lépe než Slovensko a Maďar-
sko. Sme kromě Babiše zmi-
ňuje například majitele hol-
dingu Synot Iva Valentu, kte-
rý uspěl v prvním kole senát-
ních voleb. Babišovi se však
podařilo získat známé a důvě-
ryhodné tváře, které jsou pro
svou novou kariéru ochotné
zradit všechno, co v minulos-
ti reprezentovaly a čím důvě-
ryhodnost získaly. „Typickým
příkladem je jednička kandi-
dátky ANO v Praze Adriana Kr-
náčová, bývalá šéfka české po-
bočky Transparency Internati-
onal.“ Zaměstnání těchto lidí
ve vlastních službách a jejich
vyslání do veřejné správy má
i tu výhodu, že jejich mzdové
náklady zaplatí přímo daňoví
poplatníci. Sen každého pod-
nikatele. ČTK

inzerce

Zdravotní sestra
zabila 38 pacientů

Česko. Politiky
začínají střídat
podnikatelé



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 16. října 2014 05

Novinku Neckář
s kapelou Bacily
představí na kon-
certech 14. prosin-
ce v Kutné Hoře
a 22. prosince
v pražské Hybernii.

Zpěvák Václav Neckář po pěti
desítkách let své kariéry vydá-
vá první vánoční album. Ne-
jde však o známé vánoční pís-
ně a koledy, novinka s ná-
zvemMezi svými obsahuje pů-
vodní materiál. Autoři na des-
ku zařadili i Neckářův duet
s Martou Kubišovou s názvem
Noc. Přestože spolu oba nazpí-
vali řadu písní v kapele Gol-
den Kids ještě s Helenou Von-
dráčkovou, jedná se o jejich
první duet. Některé nové pís-
ně Neckář představí na prosin-
cových vánočních koncer-
tech.

Autorsky se na nahrávce po-
dílela pestrá skupina skladate-

lů. Písně pro Neckáře napsali
například Jiří Hradil (Tata

Bojs, Lesní zvěř), Márdi (Vypsa-
ná fixa), David Dvořák (Kašpá-
rek v rohlíku), Marek Doubra-
va (Hm...), Petr Kotouš či Lu-
děk Špilauer. Nechybí ani duo
Jaromír Švejdík a Dušan
Neuwerth, které stojí za úspěš-

ným Neckářovým albem Dob-
rý časy.

„Jedná se opravdu o výji-
mečnoupartumladých hudeb-
níků, s některými jsem již spo-
lupracoval, například s Fili-
pem Ráczem z kapely Fíha,
který mi napsal skvělou píseň
Tu ruku mi dej. Jiné jsem ni-
kdy nepotkal,“ řekl Neckář.

Nečekaná jména se objevují
i mezi textaři, často se jedná o
potomky Neckářových býva-
lých spolupracovníků. „Zde-
něk Rytíř už bohužel nestihl
žádnou píseň, ale jeden text
mi napsala Alenka Rytířová,
Zdeňkova dcera. Honza
Fischer, syn Ivo Fischera, na-
psal dva texty, Václav Kopta,
syn Pavla Kopty, také dva,
a tak jsem vlastně stále mezi
svými, i když jako s autory se s
nimi setkávám poprvé,“ uvedl
Neckář s odkazem na název
alba.

Přestože jsou tématem alba
Vánoce, najdeme na něm
řadu přesahů domezilidských
vztahů, víry, naděje nebo sa-
moty. „Nejde o úplně tradiční

desku s koledami. Je to album
sice svým způsobem sváteční,
ale tematicky velmi pestré,“

sdělil Jan Neckář, který je nej-
bližším spolupracovníkem
svého bratra Václava. ČTK

Zprávou o české politické elitě
pohledem studentů Filmové
a televizní fakulty v Praze je
cyklus portrétů deseti premié-
rů České republiky. Poskytnou
obraz vývoje české demokra-
cie od roku 1990 až po rok
2013 a na programu ČT2 se ob-
jeví od 21. října. „Svou vládní
kariéru bilancovalo sedm z de-
seti bývalých premiérů. Por-
tréty těch, kteří natáčení od-
mítli, režiséři sestavili s novi-
náři, tehdejšími aktivními po-

litiky a s využitím dobových ar-
chivů,“ uvedla kreativní pro-
ducentka z brněnského studia
České televize Kamila Zlatuš-
ková. Před kamerou studentů
FAMU se tak neobjevili Václav
Klaus, Josef Tošovský a Petr Ne-
čas. Cyklus Expremiéři, jehož
autory jsou Apolena Rychlíko-
vá a Jakub Mahler, poodhaluje
osobnosti deseti bývalýchmoc-
ných mužů, jejich schopnost
otevřené reflexe, charaktery
i hodnotová měřítka. ČTK

Neckář na medaili

AlbumMezi svými vyjde 31.
října, předtím 23. října oslaví
Neckář jednasedmdesátiny.

● Při té příležitosti a jako před-
zvěst výro-
čí 50 let
spolupráce
a prvních
Neckářo-
vých nahrá-
vek pro
společnost
Supraphon přichystala Praž-
ská mincovna speciální zlaté
a stříbrné pamětní medaile
podle Neckářova portrétu,
který vytvořil Jaromír Švejdík
alias Jaromír 99.

Václav Neckář MAFRA

• Úklidová irma Geisler přijme
pracovníky úklidu, na hlavní prac.
poměr i na dohodu o provedení prá-
ce - brigádně. Brno. Nástup možný
ihned. 734 821 530

Služby - nabídka

Seznámení
• Německý podnikatel, 46 let, 170
cm, milý, poctivý, slušný, pohled-
ný, sportovní, hledá pěknou, vtip-
nou, moderní ženumezi 24-35 lety.
Chceš být milována? Jsi roman-
tická, sportovní, ráda cestuješ,
máš ráda děti, umíš si předsta-
vit žít v Německu a hledáš čest-
ný a šťastný vztah? Potěší mne
tvá zpráva v něm. nebo ang. jazy-
ce s aktualní fotograii. Kontakt:
webmaster@toys-antique.com

Slyšel jsi o istingu a láká tě?•
Volej 844 844 005, 5Kč/min!
MILENKA?! Jaká by měla být•

a odkud? Máme denně nové
kontakty! Napiš SMS ve tvaru
27KTZ a text na 909 15 40
Zaplň prázdné místečko•

mezi mýma nohama. I na sta-
rý kolena to miluju. Žofka 62.
Brnkni mi 909 80 50 40 nebo
písni SMS na 909 15 45 s kó-
dem 12VDV a tvůj text!
Manažerka Vanda 36. Vybu-•

dovala jsem si kariéru, ale za-
pomněla na osobní život. Ráda
bych to změnila! Pomůžeš mi?
Volej 909 90 99 25 kód KTD88

Vdova Zdeňka 68.• To jediné,
co mi zbylo po manželovi je
prázdné srdce a oči pro pláč.
Dočkám se i já nového začátku
s příjemným džentlmenem?
Zavolej mi 909 801 801 nebo
napiš SMS na 909 15 50 s kó-
dem 51PLH a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Cestování - nabídka

Kontakt: radonova@fls.cz

Požadujeme:
pracovitost, zodpovědnost,

fyzickou zdatnost
Nabízíme:

stabilní zaměstnání,
dlouhodobou spolupráci
a ohodnocení dle výkonu

Feeding labour service
Přijmeme pracovníky

na pozice:

ve skladu v Olomouci
SKLADNÍK/MANIPULANT

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Intimní - nabídkaPráce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Expremiéři. Studenti se
jim podívali na zoubek

inzerce

Neckář má první vánoční desku



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 16. října 2014 06

Min. 17
Max. 21

Min. 13
Max. 17

Min. 12
Max. 16

Min. 13
Max. 17

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Ach jo,
srazily se

mi podkolenky.“

JANA PERUNKA ERBANOVÁ,
Facebook

FOTO: 2x AP

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
a,
4-
c,
5-
c.

DNES

Napište svou bublinu

1 Socha Svobody v New
Yorku je vysoká 46
metrů. Stojí navíc na
podstavci vysokém:
a) 47 m
b) 58 m
c) 69 m

2 Rožmberk je náš
největší rybník. Druhý
největší leží západně
od Hluboké nad
Vltavou a je to:
a) Bezdrev
b) Velký Tisý
c) Svět

3 Lékař a zakladatel
československé
logopedie má stejné
příjmení jako slavný
český herec:
a) Sovák
b) Menšík
c) Kopecký

4 Motocyklový sport, při
kterém je úkolem
jezdce projet terénem
v co nejkratší době, je:
a) freestale
b) plochá dráha
c) enduro

5 Američanka Gertrude
Ederleová přeplavala
jako první žena na
světě La Manche roku:
a) 1875
b) 1902
c) 1926

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 21,4 °C
Rok výskytu: 1967

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:20 Banánové rybičky
14:45 Na cestě po deltě

Mekongu
15:10 Kingová (7/8)
15:55 Kuchařská pohotovost
16:25 Pletky paní Operetky
17:00 Besipky: To neubrzdíš
17:05 Cestománie
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:40 Objevování planety
Oceán

14:30 Chcete je?
14:35 Vzestup dronů
15:30 Nadpřirozené jevy ve

světle vědy II: Telepatie
zvířat

16:25 Tajemství na dně moří:
2. světová válka

17:20 Zázračná planeta
18:10 Moje rodina V
18:45 Večerníček
19:00 Pán času VII
19:45 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009). Taneční
rozhodně nejsou procház-
ka růžovým sadem! Oblí-
bený seriál o tom, že
v každé době toužíme po
štěstí. Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová a další

21:00 Superdebata
22:29 Losování Šťastných 10

a Šance milion
22:30 Na stopě
22:55 MI5 VI (1/10)

Seriál (VB, 2007)
23:50 Paterčata
00:35 AZ-kvíz
01:30 Dobré ráno
04:00 Designtrend
04:15 Bydlení je hra
04:40 Pod pokličkou
05:05 Móda-Extravagance-

-Manýry

ČT1

20:00 Domov aneb Kam
směřuje naše cesta (2/2)
Filmová epopej složená
z leteckých záběrů Yanna-
-Arthuse Bertranda. Fran-
couzský fotograf a kamera-
man ve svém životním pro-
jektu zachycuje stovky míst
na planetě z horkovzduš-
ného balonu a zamýšlí se
nad budoucností našeho
domova - planety Země

21:00 Cestománie
21:35 Pološero - Hazardní ráj
22:00 Raport o Velké válce:

Jako hladová zvěř
22:45 Ve jménu vlasti (11/13)
23:35 Queer: Café Marais
00:05 Abendland
01:35 Těžký úděl živočichů

za polárním kruhem
02:30 Putování za muzikou

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(27)
Seriál (ČR, 2014). Každý
den je radost! Libuše se
naštve na Olgu kvůli vnou-
čatům. Ivan vyhodí Lolu
z bytu. Lenka dostane
kapky od Broma. Hrají:
P. Hřebíčková, M. Kraus,
O. Veselý, A. Bendová,
F. Blažek, A. Vránová a další

21:30 Kdo je kdo?
22:35 Ano, šéfe!
23:50 Slunečno, místy vraždy

IV (5)
Krimiseriál (USA, 2013)

00:45 Sběratelé kostí VI (20)
Krimiseriál (USA, 2010)

01:45 Procitnutí (11)
02:35 Doktor z hor: Nové

příběhy III (16)
03:25 Wolffův revír IV (19)

PRIMA

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Millennium

Největší hity nového
milénia

21:45 Limuzína
Talk show s M. Hejdou,
host: M. Dvořák

22:00 Simply the best
Ty největší hity všech dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (522)
Seriál (ČR, 2014). Čestmír
se zlobí: u Mázlů má dělat
chůvu jeho bývalá milenka
Jana. Andrea se bojí dědič-
né nemoci po svém otci.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, J. Čenský a další

21:30 Prásk!
22:15 Vražda v Bílém domě

Akční thriller (USA, 1997)
00:25 Mentalista IV (17)

Krimiseriál (USA, 2011)
01:15 Dr. House V (22)

Seriál (USA, 2008)
02:00 Novashopping
02:30 Kolotoč
03:15 DO-RE-MI
04:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (136)
Seriál (ČR, 2009)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku II
(20)
Sitcom (USA, 2009)

22:00 Voják 2
Akční film (USA, 2009)

00:05 Cesty k úspěchu
00:15 Sexy trefa
01:25 The Big Bang Theory II

(20)
Sitcom (USA, 2009)

01:50 Tráva VIII (3)
Seriál (USA, 2012)

02:20 Wilfred (13)
Komed. seriál (USA,
2011)

02:45 Star Trek: Vesmírná loď
Voyager (9)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla IV (16)
13:20 Odložené případy II (14)
14:20 Dr. House V (22)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (136)
16:35 Dva a půl chlapa III (3)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Mentalista IV (17)
18:25 Ulice (2684)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:25 Wolffův revír IV (19)
Smrt a loučení

14:25 Doktor z hor: Nové
příběhy III (16)

15:25 Rizzoli & Isles: Vraždy na
pitevně IV (12)

16:25 Komisař Rex II (9)
Ve znamení Satana. Krimi-
seriál (N/Rak., 1994)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X VIII (7)
Cesta temnoty

13:35 Jmenuju se Earl III (5)
Kurz tvůrčího psaní.
Komed. seriál (USA, 2007)

14:05 Simpsonovi XIV (6, 7)
15:05 Bořiči mýtů III (22)
16:10 Ztraceni IV (1)

Začátek konce
17:10 Jmenuju se Earl III (6)
17:40 Grimm III (4)

Náhodná známost. Fan-
tasy seriál (USA, 2013)

18:30 Simpsonovi XIV (8, 9)
19:20 Kdo přežije: Samoa (4)

06:00 G2 Talenti
06:05 Ranní fresh
07:00 G2 Talenti
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Bravo tv
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Bravo tv
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko chart



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 16. října 2014 07

Pavel
Fispa

Jestli čerstvé, to
nevím,

ale v Bille...

Jonny
Karf

Otec je vášnivý
rybář, takže je

kupovat nemusíme.

inzerce

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

Volejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

Získáte hodně zajímavých
zkušeností! Nejen v práci, ale

také v lásce. Nedivte se proto, když se
z vás dnes stane milostný poradce!

Beran 21/3–20/4
Nemyslíte jen sami na sebe!
Taky se horečně zajímáte

o zdraví svých nejbližších. Není ale dů-
vod mít obavy! Situace je docela dobrá.

Váhy 23/9–23/10

Jste připraveni na překvape-
ní! To ve spojení s domovem

asi bude nemilé. Máte z toho nepříjem-
né pocity, toužíte to ale řešit ihned!

Rak 22/6–22/7
Máte dobrou náladu. Protěj-
šek vám projevuje důvěru!

V ten okamžik můžete udělat mnoho
věcí, které byste si předtím nedovolili.

Kozoroh 22/12–20/1

Žijete jinak docela všední
dny. Jeden za druhým je

plný práce. Proto s partnerem zajdete
večer za kulturou a pěkně se pobavte.

Býk 21/4–21/5
S ohledem na známé se
budete držet více zpátky.

Nebudete odsuzovat jejich nový part-
nerský vztah tak, jako to dělají ostatní.

Štír 24/10–22/11

Dnes v práci využijete svého
vlivu! Ať už se to projeví na

poradě, nebo s klienty. Máte obdivuhod-
ně přesný odhad a také sebevědomí.

lev 23/7–22/8
Dnes si dobře všímáte tech-
niky! I ve vlastní domácnosti

buďte opatrní. Je opravdu dobré si doma
zkontrolovat technické zabezpečení!

Vodnář 21/1–20/2

Máte v sobě dost nervozity.
Té je třeba se už zbavit! Proto

vedete dlouhé rozhovory s vaším part-
nerem, který pro vás má pochopení.

Blíženci 22/5–21/6
Nebojíte se ničeho složitého!
Důvěřujete vlastním schop-

nostem, a tak pro sebe uděláte maxi-
mum. I za docela zvláštních okolností!

Střelec 23/11–21/12

Dnes je vhodný čas věnovat
se svým citům! Ať už je celý

den náročný, večer se to změní. Strávíte
hodně času se svým partnerem.

Panna 23/8–22/9
Lidem je třeba úspěchy přát!
Už jen proto, že byste chtěli

dosáhnout něčeho podobného.Vyhnete
se proto pomluvám úspěšných kolegů.

Ryby 21/2–20/3

Rychlý výklad karet.
Budoucnosti se již nemusíte bát!

SMSVĚŠTÍRNA
Posílejte SMS ve tvaru85BCB a svojí otázku na900 30 55

JSEM TĚHOTNÁ,
NE BLBÁ

Tohle je jeden z těch textů o tom, co „vědci zjistili...“, ale prosím
nenechte se tím odradit. Jde o to, že v těhotenství ženám trochu ji-
nak fungujemozek. A když říkám trochu jinak,myslím tím, že
spíšmoc nefunguje. Dalo by se totiž říct, že blbneme. Zapomíná-
me, nesoustředíme se, pleteme si slova... Já třeba v prácimusím
docela hodněmluvit amoje umění formulovatmyšlenky je jeden
z důvodů, proč tuhle prácimůžu dělat. Když jsem ale jednoumís-

to slova „ručník“ řekla „citron“,
imně došlo, že nejsemna vrcholu
svýchmentálních schopností.
Mám sice těhotenskými hormony
zamlženýmozek, ale ty zmatené
výrazy kolegů byly dost výmluvné.
I napsat tenhle sloupek je promě
úkol vyžadující nejvyšší soustředě-
ní a každá napsaná věta je vykou-

penáminutami čumění do blba. Vědci ovšem zjistili, že blbneme
proto, abychompak byly lepšímimatkami. Jestli to svým těhot-
nýmmozkem správně chápu, tak nám působenímhormonů kle-
sá aktivita té částimozku, která je zodpovědná za logické uvažová-
ní a tak nějak celkově rozumné chování. A centra ovládající emo-
ce a intuici se naopak nabuší. Příroda si tak zařídila, abychom, až
se dítě narodí, dokázaly hned poznat, co od nás potřebuje. Takže
já jsem v klidu. Parkuju na třetí pokus a vůbecmi to nevadí. Mlu-
vím občas zmateně a často nemůžu najít klíče, ale nehroutím se
z toho. Tenhle pokles inteligence je totiž jenom dočasný. Vědci
zjistili, že na oplátku se umatek objevuje zvýšená schopnost plá-
novat a také lepší odhad. A tyhle dovednosti jsou naopak trvalé.
Tak to s námi párměsíců vydržte. Zase si s námi popovídáte.
A navíc budeme ještě schopnější než dřív. Vědci, děkujeme!

Kupujete čerstvé ryby po celý rok? Kde je sháníte?

Citát

Napsat tenhle slou-
pek je pro mě úkol
vyžadující nejvyšší
soustředění.

LEGE ARTIS
(z rubriky Výrok dne na této

straně)

Podle pravidel umění,
vědy, podle zákona, jak se

patří
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, pověřen řízením redakce; zástupce: Petr Holeček. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET A ČEKÁM DÍTĚ

Slovo dneVýrok dne

Kubari
Igor Stanko

Ano,
kupuji je
na tržnici.

Dopisy a vzkazy

Chudák Zulejka
Reaguji na úterní článek
Žokej Bartoš. Zulejky je
škoda. Chci apelovat na
všechny, zejména pak na
obdivovatele nekonvenč-
ní kloboukové (a jiné)
módy, fanoušky závodění
a příznivce sázení. Vyraz-
te na módní přehlídku, zá-
vody motosportu nebo at-
letiky, do sázkových kan-
celáří nebo na internet,
ale přestaňte, prosím, pod-
porovat týrání a mrzačení
zvířat. Nevím, kolik času
bude ještě třeba, než se
tento nesmyslný pseudo-
sport v Česku definitivně
zakáže, jak tomu je v ně-
kterých státech světa. Chá-
pu, že v časech minulých
byla o rychlost nouze
a kůň byl rozšířeným do-
pravním prostředkem, ale
to už dnes neplatí, dnes je
to pouze o penězích, kte-
ré do dostihů přináší veřej-
nost. Pochopte, že se
z těchto koní po asi osmi
letech stávají roztřesené
herky se zničeným zdra-
vím, pokud si dříve nezlo-
mí nohu nebo rovnou vaz
jako v případě Zulejky. Zá-
věrem bych upozornil, že
tragický osud koně mě za-
jímá stokrát víc než osud
žokeje, protože žokej zá-
vodí dobrovolně. V. VAJC

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Vše proběhlo
lege artis, ale

neustál jsem silné
mediální tlaky.“

IVAN DRÁBEK, LÉKAŘ
Ředitel Psychiatrické nemocnice
v Opavě Ivan Drábek rezignoval
na svou funkci kvůli případu
propuštěné pacientky, která

zaútočila ve Žďáru nad Sázavou.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 16. října 2014 08

Metro se vydalo
v konvoji Volkswa-
genů Amarok na
albánské a černo-
horské necesty.

Máte auto alespoň trochu vy-
bavené na jízdu mimo asfalt?
Chcete vypadnout z pražské-
ho stresu, užít si divokou pří-
rodu, napumpovat do žil tro-
chu adrenalinu a ještě se na
podzim ohřát? Vyrazte do Al-
bánie a Černé Hory.

Náš konvoj startuje z Tiva-
tu, černohorského letoviska
v jadranském zálivu Kotor.
Vzduch má skoro v polovině
října 26 stupňů, voda příjem-
ných dvaadvacet. Téměř se tě-
šíme, až se v horách ochladí-
me. Klikatá silnička stoupá
prudce vzhůru do pohoří
Lovčen, odkud z orlí perspek-
tivy fotíme nádhernou Boku
Kotorskou. Ještě sjedeme
dolů do Podgorici, hlavního
města Černé Hory, a nad ní už
jsou jedny krásnější hory než
druhé. Komovi, Bjelasica, Pro-

kletije. Štíty přesahující dva ti-
síce metrů obklopují maleb-
ná zelená údolí s modrými
stužkami průzračných řek.

Bivakujeme kousek od al-
bánských hranic a za zpěvu

muezzina z nedaleké mešity
stavíme stany. Přes den jsme
se na opalujícím slunci v ho-
rách moc neochladili, v noci
ale teplota klesá k pěti stup-
ňům. Zahřeje táborák pod

hvězdnatou oblohou i pár
hltů místní kořalky z hroznů
– rakije. Spaní na zelené trávě
mezi skalními stěnami na vo-
ňavémhorském vzduchu spo-
lu s ranní koupelí v ledové
řece dodá tělu více síly než
ten nejlepší energy drink.

Už v Černé Hoře si dosyta
užíváme offroad. Albánská po-
hoří jsou promilovníky terén-
ních aut doslova eldorádem.
A nemusíte si dělat výčitky,

že ničíte přírodu. Jedete po
značených silnicích, které ale
občas připomínají kamzičí
stezky. Nechybí vyschlá kame-
nitá řečiště, brody nebo
úchvatné hřebenovky.

Amaroky všechny nástrahy
zvládají s klidem a nadhle-
dem popů z kláštera vMorači.
Terénní pick-up si většinou
vystačí s pohonem zadních
kol, přední nápravu připojuje-
me výjimečně stejně jako uzá-
věrky diferenciálů nebo re-
dukční převodovku. Jde o je-
den z nejschopnějších offroa-
dů, který navíc dokáže být
překvapivě pohodlný a dospě-
lý i na běžných silnicích.

Provoz v Albánii je plný pro-
tikladů. Na jednu stranu jde
o zemi s asi největším podí-
lem mercedesů a terénních
vozů, kterým se ale pletou do
cesty oslí, koňské i lidské po-
vozy nebo stáda ovcí a krav.

Končíme v Tiraně s poci-
tem, že jsme za pouhé dva
dny zažili víc než za měsíc ži-
vota v Praze.

ONDŘEJ
BĚHAL
www.vybermiauto.cz

Volkswagen Amarok s dvojkabinou a nástavbou 2x OB

Existuje spousta verzí amaroku.

Fakta o autě

Volkswagen Amarok patří
mezi užitkové vozy. Jde tedy
o pracovní auto, které ale po-
slouží i rodině.

● Prodávají se verze s jednou
i dvěma řadami sedadel, pa-
rádu dělají speciální edice
Dark Label, Canyon a Ultima-
te s prahovými trubkami, ná-
šlapy a spoustou chromu.

● Pod kapotou vrčí naftové
dvoulitry s maximálními vý-
kony 103 či 132 kW a spotře-
bou od 7,2 l na 100 km.

● VW Amarok se prodává od
508 804 korun bez daně.

inzerce

Horskými necestami v amaroku



www.metro.cz SPORT čtvrtek 16. října 2014 09

inzerce

Nedohraný zápas
kvalifikacemezi
Srbskem a Albánií
bude řešit UEFA.

Za incidentem s vlajkou, kvů-
li kterému se v úterý nedo-
hrál zápas kvalifikace fotbalo-
vého mistrovství Evropy Srb-
sko–Albánie, prý stál bratr al-
bánského předsedy vlády
Olsi Rama. Podle srbské tele-
vize byl přímo na stadionu
v Bělehradě zadržen.
Utkání, které se kvůli poli-

ticky vypjatým vztahům
obou zemí hrálo bez hostují-
cích fanoušků, narušil těsně
před koncem poločasu dron
s vlajkou Velké Albánie (části
Černé Hory, Srbska, Makedo-

nie, Řecka a celé Kosovo, kte-
ré albánští nacionalisté pova-
žují za území náležející Albá-
nii). Když jeden ze srbských
hráčů zástavu strhnul, došlo
mezi fotbalisty k potyčce
a rozhodčí Atkinson po půl-
hodinovém přerušení bez-
brankový duel ukončil. ČTK

Rekordman i na Facebooku
Fotbalista Cristiano Ronaldo měl povedené úterý. Stal se
prvním sportovcem, který na sociální síti Facebook překo-
nal hranici sta milionů fanoušků. Večer pak v Dánsku zaji-
stil Portugalcům úvodní tři body v bojích o postup na
Euro 2016 a zároveň vyrovnal střelecký rekord soutěže.
V zápasech ME včetně kvalifikací nastřílel už 22 branek
a dělí se o první místo historické tabulky s Turkem Haka-
nem Sükürem a Dánem Jonem Dahlem Tomassonem. AP

Zprávy krátce

Teď proti domácí
Kuzněcovové
Tenistka Lucie Šafářová
si zahraje na turnaji
v Moskvě ve čtvrtfinále.
Česká fedcupová repre-
zentantka včera porazila
7:6, 6:2 Chorvatku Alju
Tomljanovičovou.
Sedmadvacetiletá sedm-
náctá žena světového
žebříčku se o semifinále
utká se Světlanou Kuz-
něcovovou, jež vyřadila
Kláru Koukalovou.

Už opustil špitál
Tři dny po pádu na Taxi-
sově příkopu opustil žo-
kej Josef Bartoš nemocni-
ci. Dvojnásobný vítěz
Velké pardubické si po
otřesu mozku letos v Čes-
ku už nezazávodí, ale
doufá, že se do měsíce
vrátí do sedla v Itálii.
„Doktoři říkali, že po
otřesu mozku to je na
čtyři týdny klidu, takže
českou sezonu už letos
vypouštím. Doufám, že
až se budu cítit, tak se
vrátím na dostihy do
Itálie,“ řekl Bartoš. ČTK

Za incident
může bratr
prezidenta

Politika

Srbský ministr zahraničí Ivica
Dačič vyzval k akci také
Evropskou unii.

● „Byla to politická provoka-
ce. Jsem zvědavý, jak bude
Evropská unie reagovat, pro-
tože kdyby někdo ze Srbska
v Tiraně nebo kosovské Priš-
tině vyvěsil vlajku Velkého
Srbska, okamžitě by to řešila
Rada bezpečnosti OSN.“




